
  Hallitusohjelma- 
tavoitteet



VUODEN 2023 eduskuntavaalit käydään 
tilanteessa, jossa suomalaista yhteis
kuntaa koettelevat useat, samanaikai
set kriisit. Koronaepidemian jälkimainin
git, suomalaisten ostovoiman heikenty
minen, julkisen talouden kestävyysvaje 
ja väestön ikääntyminen sekä kansain
välisen turvallisuustilanteen heikenty
minen asettavat suuria haasteita julkis
ten palveluiden järjestämiselle. 

TURVALLISUUDEN VAATIMUS korostuu 
erityisesti kriiseissä ja onnettomuus
tilanteissa: ihmisten on saatava apua 
nopeasti hädän hetkellä. Hyvinvointi
yhteiskunta kantaa vastuunsa myös 
varautumalla kriiseihin ja ehkäisemällä 
niitä ennalta. 

TULEVALLA HALLITUSKAUDELLA  
on varmistettava riittävät resurssit  
turvallisuuden tekijöille muuttuvassa 
toimintaympäristössä. Pelastustoimen 
lakisääteiset palvelut on pystyttävä  
järjestämään kaikissa olosuhteissa. 

Alan osaamispääomaa on kasvatettava,  
jotta tuleviin turvallisuushaasteisiin 
voidaan vastata. Pelastusalan ammatti
laisten hyvinvointia on edistettävä sekä 
alan veto ja pitovoimaa on vahvistetta
va tilanteessa, jossa eri alat kilpailevat 
osaajista. 

SUOMEN PELASTUSALAN ammattilai
set SPAL nostaa esille kolme turvallisuu-
den tekijää toteutettavaksi tulevalla  
hallituskaudella:

Turvallisuuden tekijät

Pelastustoimen lähipalvelut, ihmisten turvallisuus ja nopea avunsaanti on varmistettava kaikkialla Suomessa.
Palvelutasovaje ja varallaolopäätökset edellyttävät pelastusalan koulutuspaikkojen kaksinkertaistamista nykyisestä. 
Lisäksi vuoteen 2030 mennessä 25% pelastusalan ammattilaisista siirtyy eläkkeelle. Uusien pelastajatutkinto 
koulutuspaikkojen perustamiseen tarvitaan valtion talousarviossa 5,04 M€ pysyvä korotus*.
* Pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan koulutusuudistushankkeen loppuraportti

1. Suomi tarvitsee 2 500 pelastusalan  
ammattilaista vuoteen 2030 mennessä

Suomi tarvitsee 2 500 pelastusalan  
ammattilaista vuoteen 2030  
mennessä – resurssit  henkilöstön  
riittävyyden varmistamiseksi  
on luotava yli hallituskauden.

Osaaminen on varautumista  
ja turvallisuuden kivijalka.  
Pelastustoimen ja hätäkeskus-
toiminnan koulutusuudistus  
on toteutettava 2025. 

Pelastusalan ammattilaisten  
yhdenvertainen oikeusturva  
on varmistettava päivittämällä  
rikoslainsäädäntöä.

Pelastusopiston opiskelijamäärä vuosina 2019–2021
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Alan koulutusuudistusta on valmisteltu pitkälle. Riittävät taloudelliset resurssit varmistavat koulutusuudistuksen 
toteutuksen ja koulutuspaikkojen lisäämisen. Lainsäädäntöhanke on käynnistettävä pikaisesti ja vuodesta 2025 
koulutuksen toteutukseen on varattava valtion talousarviossa 6,75 M€*. 

Uusi Pelastaja AMK -tutkinto vastaa kasvaviin sisäisen turvallisuuden palveluhaasteisiin, mahdollistaa nykyistä 
monipuolisemmat työurat ja vahvistaa alan veto- ja pitovoimaa.  Alan keskeisiä haasteita sisäisen turvallisuuden 
näkökulmasta ovat varhainen työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen ja alanvaihto.
* Pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan koulutusuudistushankkeen loppuraportti

2. Pelastusalan osaamispääomaa  
on kasvatettava koulutusuudistuksella 

Pelastusalan ammattilaisten työssään kohtaamat turvallisuusriskit ovat kasvaneet toiminta ja turvallisuus
ympäristön muuttuessa ja yhteiskunnallisten kriisien mukana. Ensihoitajien turvallisuutta työtehtävissä on 
edistettävä ennakoivalla lainsäädännöllä. Suomen rikoslaissa oleva epäkohta on korjattava ja laki on päivitettävä 
vastaamaan nykytilannetta. Ensihoitajien ja palomies-ensihoitajien työssä kohtaama väkivalta on rinnastettava 
laissa virkamiehen väkivaltaiseen vastustamiseen ja väkivaltateosta on rangaistava samalla rangaistusasteikolla.

3. Rikoslaki on päivitettävä pelastusalan  
ammattilaisten suojaksi

Katso video:
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